平成 23 年 12 月 9 日

各 位

 大阪市中央区瓦町三丁目 5 番 7 号

株式会社アドバンスクリエイト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

                                 （コード番号 8798）

（連絡先） 執行役員 管理部長 大原 勲

電話 06-6204-1193

いきいき世代株式会社との代理店委託契約締結のお知らせ

当社はこの度、保険に関するお客様のご要望に更にきめ細かく対応する体制を構築すること

を目的として、いきいき世代株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：本間 尚登、

以下いきいき世代）と、代理店委託契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の背景

 当社は、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求することで、あらゆる保険のプラッ

トフォームを目指す国内最大級の保険比較サイト「保険市場（http://www.hokende.com/）」を

運営しております。

 当サイトにおいて、Web マーケティングの先進技術とノウハウを蓄積しながら、保険の流

通・情報発信を革新的に変えるパイオニア企業として成長してまいりました。
これにより、情報メディアサイト「保険市場」を通じて、お客様のあらゆる保険ニーズにお

応えしながら、潜在的ニーズ発掘にも努めております。加えまして、来店型ショップ「保険市

場」や協力代理店を含め、350 店舗以上の保険ショップを全国に展開し、来店および訪問によ

るきめ細やかな対応を実現しております。

当社では、保険に関するお客様のあらゆるご要望にお応えすべく、情報メディアサイト「保

険市場」を核とした「Web to Call to Real」戦略を推進しており、取扱保険会社を増やすことで、

益々多様化するお客様のニーズに、より細かく対応できると考えております。

当社は、今回のいきいき世代を加え、生命保険会社 27 社、損害保険会社 26 社、少額短期保

険業者 12 社の計 65 社の保険会社と代理店委託契約を締結することとなります。

２．いきいき世代について

 いきいき世代は雑誌「いきいき」から生まれた共済会「いきいき世代の会」を母体とした少

額短期保険業者であります。どなたにもわかりやすいシンプルな保障内容を日々の暮らしに無

理のない程度の保険料で安心をお届けし、また、加入者の方全員に充実のサポートサービスを

ご利用いただけるなど、加入者の皆様の不安を少しでも軽くし、支え合いのすばらしさを実感

いただけるよう、お一人お一人とのコミュニケーションを大切にしたサービスを提供しております。

＜いきいき世代株式会社の概要＞

社 名：いきいき世代株式会社

所 在 地：東京都新宿区神楽坂 4-1-1 オザワビル 7 階

代 表 者：代表取締役社長 本間尚登

設 立：平成 19 年 7 月 3 日

資 本 金：3,600 万円

事業内容：少額短期保険業

U R L：http://www.i-sedai.com/

以 上